
 

 

UCHWAŁA NR XVIII.90.2025 

RADY GMINY STARE JUCHY 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłacania diet radnym Gminy Stare Juchy. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z póź. zm.)  uchwala, co następuje:  

§ 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnym przysługują miesięczne diety, stanowiące zwrot 

wydatków i strat spowodowanych pełnieniem funkcji radnego. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje miesięczna dieta w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy w wysokości –1 589,00 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy w wysokości – 1 288,00 zł    

3) pozostali Radni – 859,00 zł 

2. Wysokość diety ulega obniżeniu o 20 % za każdą nieobecność na sesji bądź posiedzeniu komisji, 

nie więcej jednak niż do wysokości połowy diety, chyba że radny wykonywał w tym czasie inne obowiązki 

związane z realizacją  przez Radę Gminy zadań statutowych, bądź został delegowany z upoważnienia 

Przewodniczącego Rady  do reprezentowania Rady Gminy Stare Juchy. 

3. W przypadku, gdy w tym samym dniu odbywa się sesja Rady, posiedzenie komisji wspólnej, komisji stałej 

lub doraźnej nieobecność radnego powoduje jednorazowe obniżenie diety o 20% . 

4. W przypadku braku możliwości wykonywania obowiązków radnego przez okres dłuższy niż miesiąc 

radnemu nie wypłaca się diety poczynając od następnego miesiąca kalendarzowego, po upływie tego okresu. 

Wypłatę diety wznawia się począwszy od miesiąca, w którym radny ponownie rozpoczął wykonywanie zadań 

radnego. 

§ 3. 1. Podstawę wypłaty diety radnemu stanowi podpis złożony na liście obecności z odbytej sesji Rady 

Gminy Stare Juchy oraz z posiedzenia komisji. 

2. Wypłata diet następuje z dołu, do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Dieta 

wypłacana jest przelewem na wskazane przez Radnego konto bankowe. 

3. Wypłata diet następuje na podstawie list sporządzonych przez pracownika ds. obsługi Rady Gminy, 

w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz komisjach, podpisanych przez Przewodniczącego Rady Gminy 

lub w razie  jego nieobecności przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

§ 4. 1. Dieta przysługuje od dnia złożenia ślubowania przez radnego do zakończenia kadencji. 

2. W pierwszym miesiącu dieta przysługuje proporcjonalnie od dnia złożenia ślubowania przez radnego do 

końca danego miesiąca. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 2 lipca 2025 r.

Poz. 2678



3. W ostatnim miesiącu kadencji Rady Gminy dieta przysługuje proporcjonalnie do dnia upływu kadencji. 

4. W innych przypadkach krótszego niż 1 miesiąc pełnienia mandatu dieta przysługuje proporcjonalnie za 

okres pełnienia mandatu w danym miesiącu. 

5. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta przysługuje w wysokości 

proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

6.  Przewodniczącemu Komisji stałej Rady Gminy przysługuje dieta w wysokości - 100 zł miesięcznie. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. Podróże służbowe radnym zleca Przewodniczący Rady Gminy, w stosunku do Przewodniczącego Rady 

Gminy zlecenia podróży służbowej dokonuje Wiceprzewodniczący. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Stare Juchy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXV.184.2021 Rady Gminy Stare Juchy z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet Radnych gminy Stare Juchy 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Stare Juchy 

Iwona Bogusz-Karpińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2678


		2025-07-02T09:48:34+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




